Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br  – Telefone: (46) 3520-2103    Página 1

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 621/2015
CONVITE Nº 62/2015

Que entre si celebram o MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, estado do Paraná e a

empresa Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, na forma abaixo:

CONTRATANTE: Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, pessoa jurídica, de

Direito Público Interno, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, inscrito no CNPJ sob
o nº 77.816.510/0001-66, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor ANTONIO CANTELMO
NETO, portador do CPF Nº 589.090.799-91.

CONTRATADA: Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 11.938.389/0001-37, com sede na Rua Carolina Zanette Marcello, 186, CEP: 85605504 - Bairro Entre
Rios, na cidade de Francisco Beltrão/PR.

OBJETO: Execução da reforma de salas, totalizando área de 207,84m2, localizadas no

complexo Arrudão, sobre o lote nº 01, da quadra nº 64, na Rua Tenente Camargo, Bairro Presidente
Kennedy, no Município de Francisco Beltrão – PR.

JUSTIFICATIVA: Conforme parecer técnico de fls. 03,

1
  maior prazo será necessário para

viabilizar a conclusão da obra.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de execução fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias,

ou seja, até dia 06 de janeiro de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais

cláusulas contrato, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar da original, a fim de que
juntos produzam um só efeito.

E assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente aditivo, para que o

mesmo surta seus efeitos legais e jurídicos.

Francisco Beltrão, 06 de novembro de 2015

ANTONIO CANTELMO NETO
CPF Nº 589.090.799-91

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
CONTRATADA

CLAUDIMIR LUIZ ZANCAN

CPF Nº 524.671.989-87

TESTEMUNHAS:

SAUDI MENSOR  VILSON ANTONIO WESNER

1
 Processo Administrativo nº 9990/2015